除稅前及除稅後虧損分別約為220,300,000港元及222,360,000港元。本公司截至二
零零五年十二月三十一日止年度的經審核綜合除稅前及除稅後虧損分別約為
15,950,000港元及15,500,000港元。北京發展的主要業務為在中國內地建設、經營
及維護信息系統。

董事會認為籌集所得資金可作多個用途，並經考慮現時市況後，相信配售有助本
集團籌集資金，並可擴大股東及資本基礎。

假設成功配售全部468,000,000股配售股份，則配售所得款項總額約為147,420,000
港元。假設成功配售全部468,000,000股配售股份，則本公司應收所得款項淨額（經
扣除須由本公司應付的配售佣金及一切成本、費用及開支）估計約142,870,000港
元。現時預期所得款項淨額不少於60%將用於本集團在中華人民共和國的日後及
潛在投資（如有），餘額則作為一般營運資金。按本公司二零零七年三月二十三日
的公佈所述，本公司一家附屬公司與一名有意賣方訂立意向書，可能收購多家經
營資訊科技業務的公司。倘若進行上述收購，則部分所得款項淨額可能用於該收
購。否則，本公司會繼續物色其他適合的投資機會。截至本公佈日期，本公司未有
其他可能投資的目標。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議乃經本公司與配售代理公平磋商後
根據一般商業條款訂立，而配售協議條款對本公司及股東整體利益而言乃屬公平
合理。

有關北京發展的上市規則規定

由於本公佈日期，本公司為北京發展的附屬公司，而本公司進行配售將會導致北
京發展所持的本公司權益減少約5.09%，故此根據第14.29條，配售視為北京發展
的出售。由於根據上市規則第14章計算的相關百分比率超過5%但不高於25%，故
根據上市規則第14章，配售屬須予披露交易。

載有配售詳情的通函將會根據上市規則盡快寄發予北京發展的股東。

5

完成配售當時，本公司不會成為北京發展的附屬公司，且於完成配售後不再綜合
計入北京發展的賬目。

本公司於過往十二個月的集資活動

公佈所載的
所得款項 所得款項 所得款項

公佈日期 事件 淨額 擬定用途 實際用途

二零零七年 配售 300,000,000股 約28,060,000港元 用作本集團 分別約13,000,000
二月十二日 現有股份 一般營運資金 港元及1,200,000

及認購新股份 港元用作償還計息
貸款及本集團
營運開支的融資。
所得款項淨額
約13,860,000港元
尚未動用。

除上文所披露者外，本公司於緊接本公佈日期前十二個月內並無進行任何集資活
動。

本公司股權架構變動

配售完成後，假設成功配售全部468,000,000股配售股份，則本公司的股權架構變
動如下：

於本公佈日期
股東 及緊接完成配售前 緊接完成配售後

概約 概約
股份數目 百分比 股份數目 百分比

北京發展 2,115,513,445 50.58 2,115,513,445 45.49
承配人 – – 468,000,000 10.06
其他公眾股東 2,067,392,923 49.42 2,067,392,923 44.45

合計 4,182,906,368 100.00 4,650,906,368 100.00

暫停及恢復買賣

應本公司及北京發展要求，股份及北京發展股份分別於二零零七年四月二十四日
上午九時三十分及上午九時三十一分起暫停買賣，以待刊發本公佈。本公司及北
京發展已向聯交所申請於二零零七年四月二十六日上午九時三十分起恢復股份
及北京發展股份買賣。

6

釋義

在本公佈內，除文義另有所指外，以下詞語具有下列涵義：

「北京發展」 指 北京發展（香港）有限公司，於香港註冊成立的公司，其已
發行股份在聯交所主板上市

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般在日常辦公時間開放業務的日子（星
期六除外）

「本公司」 指 衝浪平台軟件國際有限公司，於開曼群島註冊成立的有限
公司，其股份在創業板上市

「董事」 指 本公司不時的董事（包括獨立非執行董事）

「創業板」 指 聯交所創業板

「創業板 指 創業板證券上市規則
上市規則」

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「獨立 指 在作出一切合理查詢後，就董事所知、所悉及所信，獨
第三方」 立於本公司、本公司或其任何附屬公司董事、主要行政

人員或主要股東（定義見創業板上市規則）或管理層股
東（定義見創業板上市規則）或彼等各自聯繫人（定義見
創業板上市規則）且與上述人士概無關連的人士或公司

「上市委員會」 指 聯交所委任的上市委員會，負責審批買賣配售股份的申